

1

Jaakkiman Metsämiklin kylästä kotoisin

TUUNAISTEN sukukokous 10.10.1998 Humppilassa.

Sukukokoukset on kesän ja sukulaisten kokoontumisaikaa.

Kokoonnuimmekin vanhimman miespuolisen jäsenen Martti Tuunaisen nykyiseen kotipaikkaan Humppilaan. Paikalle saapuikin suhteellisen runsaasti Taneli ja Anna Tuunaisen alenevassa polvessa olevia suvun jäseniä n. 50. Myös nuoria oli runsaasti.

Kokouksen kulusta seuraavaa:

Kokouksen avauksen suoritti vanhin suvun jäsen.

Martti Tuunainen lausui kaikki sukukokoukseen tulleet tervetulleeksi. Mainitsi että näin ensimmäisen kokouksen ollessa voidaan ottaa Anna ja Taneli Tuunaisen jälkeen tulevia asioita keskusteltavaksi.

Samalla hän sanoi että laulettaisiin Tanelin lempi virsi 472, minkä jälkeen aloitettiin ruokailu.

Ruokailtuamme lauloimme virren 538.

Tämän jälkeen Arvo Daniel kertoi muistojaan Karjalasta noin 1930 luvulta lähtien

Tuunaisten asumisesta olemisesta ja tekemisistä Metsämiklissä.

Muistelmia ukosta aiheen loppuosassa.

Anja kertoili myös Karjalasta ja esitteli nauhalle kaikki sukukokouksen osanottajat, kaikki eivät edes tunteneet toisiaan.

Sakari esitteli kaitafilmejä joita oli otettu evakkoon tulon jälkeen.

Tuli myös esille, että Tuunaisen päätalon kivijalkaan siellä Metsämiklissä oli lyöty messinkinen laatta, missä mainitaan Tuunaisen suvun omistaneen tämän talon ja maat 1600 lähtien.

Seuraavaksi laulettiin karjalan kunnailia.

Valittiin toimikunta asian eteenpäin viemiseksi jossa on 5 jäsentä, jotka tutkivat suvun jäsenten ulottuvuuksia vanhemmista polvista.

Toimikunta valmistelee kuvia ja sanoin suvun entisaikojen elämistä ja olemista.

Martti Tuunainen kutsui kotiinsa iltaa viettämään ja keskustelemaan menetetyistä karjalasta.

Sukua on tutkittu jonkin verran esivanhemmista lähtien on puu versoineenkin tehty, se onkin jo suuri saavutus.

Esivanhempia on tutkittu 1600 luvulta saakka. Suku on asunut siitä saakka Jaakkiman Metsämiklissä.

2

Tämä sukukokous kohdistuu pääasiassa 1870 jälkeen eläneisiin ihmisiin niiden oloihin ja elämään eli Anna ja Taneli Tuunaisen jälkipolviin.

He olivat erittäin uskonnollismielisiä myös arkielämässä ja kasvattivat perilliset sen mukaisesti.

Koko suku oli kokonaisuudessa maanviljelysväkeä heillä oli satoja hehtaareja maata, joita taitavalla kädellä hoidettiin ja uusia pelloja raivattiin.

Annalla ja Tanelilla oli lapsia 9 jotka kaikki olivat oman talon töissä, taloja oli omistuksessa 3 joissa oli kaikissa asuttavaa väkeä ja työkelpoisia ihmisiä.

Mutta sitten tuli sota 1939, mikä mullisti kaiken normaalielämän.

Kaikki miehet ja osa naisiakin joutui taistelukentille, tosin ei kukaan vakavammin haavoittunut tai peräti jäänyt sinne.

1940 sota loppui ja jouduimme lähtemään evakkoon pohjoiseen Tornion liepeille Liakkaan.

Palasimme toisen sodan alettua ja rintaman mentyä siitä ohi. Paikat oli osiltaan purettu ja osin runneltu, ettei sellaisessa voinut asua, joten jouduimme korjaamaan vauriot ennen asuintaloon pääsemiseksi.

Ruokaakin oli erittäin niukalti ja perunoitakin jouduimme kaivamaan jäätyneen maan alta.

Salolle rakennettiin uusi asunto, koska naapuri oli vienyt vanhan pois.

Toisen sodan päättyessä jouduimme taas evakkoon ja jättämään kaiken omaisuuden mitä olimme saaneet kerättyä tässä välissä.

Siirryimme nyt Etelä-Pohjanmaalle joista osa ruotsalaiselle alueelle Pirttikylään.

Monista vanhemmista elämä tuntui vaikealta, kun vieras valtio määräälee asioita niin väkivaltaisesti ja armottomasti.

Taas aloitettiin kaikki alusta, ei ollut huonekaluja eikä kunnan vaatteitakaan, nukuttiinkin lattialla.

Tämä muutto oli Annalle ja Tanelille niin raskas taakka kantaa, että he menehtyivät kahden vuoden kuluessa.

Taneli on haudattuna Pirttikylään. Murhe ja suru vei heidät haudan lepoon.

Taneli ehti asua evakossa Pirttikylässä vajaan vuoden.

Kävin häntä katsomassa kaksi viikkoa ennen hänen kuolemaansa ja Hän siunasi minut lähtiessäni sanoen, että voisin siunauksen kaikille suvun jäsenille, mikä antaisi voimia elämiseen ja olemiseen täällä maanpäällä.

Olin 18 vuotias ja ajattelin silloin hänen aivoituksiaan seuraavien sanaryhmien avulla:

Olen syntynyt tuolla kauniissa karjalassa missä lapsuuteni, nuoruuteni ja orastavan miehuuteni sain viettää.

3

Oli ihanaa elää tuolla Jaakkiman Metsämiklissä, missä esivanhempani olivat satoja vuosia eläneet, sinne upeita rakennuksia rakentaneet ja metsistä peltoja raivanneet, kiviä ja kantoja pois ojista kangenneet.

Olen unissa näitä raivioita katsellut ja vesi silmästä herätessä kahahtanut.

Toivoin, että olisin saanut hautakumpuni tuonne Jaakkiman hautausmaan esivanhempieni rinnalle kukkivan kummun alle ylösnousua odottamaan.

Tätä iloa minulle ei tulla suomaan, joten tänne lakeuksille hautakumpuni esivanhempiani odottamaan jään.

Kaikkia suvun jäseniä haluaisin siunata omasta ja Anna ja Tanelin Tuunaisen toivomuksesta.

Rak.mest. Arvo Tuunainen





Osanottajat sukuhaarojen mukaisesti:

JOHANNES JA HELMI TUUNAISEN HAARA:

Terttu ja Pertti Koski

Tiina ja Siiri

Orvokki Hyvönen

Ari Elmeri

Ari Mikkilä & Sinikka Mämmi

Vesa Mämmi

Arvo ja Aino Tuunainen

Alli Tuunainen

TUOMAS JA TYÖNE TUUNAISEN HAARA

Hilkka ja Kalervo Airevuo

Juha ja Päivi

Anja ja Juhani Tuomela

Tuula-Marja Tuomela-Nyman Tom Nyman

Tom

Terttu ja Esko Varila

Pirkko ja Pentti Tuunainen

Vesa Tuunainen

MATTI JA LINDA TUUNAISEN HAARA

Linda Tuunainen

Pauli ja Gun-Britt Tuunainen

Paavo ja Outi Tuunainen

Kari, Marja, Matti

IIDA (s. Tuunainen) JA JUHO HIRVOSEN HAARA:

Mirja ja Hannu Mäkinen

MARTTI JA TOINI TUUNAISEN HAARA:

Martti ja Toini Tuunainen

Markku Tuunainen

Sakari ja Pirkko Tuunainen

Saara Henttinen

Jani Henttinen & Mari Töykkälä

Sami

Timo Tuunainen & Marja Niittymäki